PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Ofício Circular nº099/2021 – GESTOREMREDE/SEDUC Recife, 30 de julho de 2021.

Assunto: Novo link para gestores da Rede Municipal de Ensino quanto aos procedimentos oficiais
relacionados ao Projeto Voltei.

Senhores(as)
GESTORES(AS) DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Conforme publicação do manual com os novos procedimentos a serem realizados pelas Unidades
Educacionais no preenchimento de dados referentes ao Projeto Voltei (Gestor em Rede
nº130/2020), a Secretaria de Educação do Municipio do Recife, através da Secretaria Executiva de
Gestão de Rede, informa abaixo o novo link do formulário para preenchimento das planilhas 3 e 4,
as quais foram sintetizadas. As informações devem ser inseridas no formulário e encaminhadas
nos prazos estabelecidos.

NOVO LINK PARA PREENCHIMENTO:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc3eH4Kuao_MEmimbGYKTgAbTGptVl1K0jQeRS16e4
_4NACw/viewform

Em caso de dúvidas entrar em contato através do e-mail: projetovoltei2013@yahoo.com.br ou do
telefone: 3355-5922.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

GLEIBSON CAVALCANTI
Secretário Executivo de Gestão de Rede
Secretaria de Educação

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc3eH4Kuao_MEmimbGYKTgAbTGptVl1K0jQeRS16e4_4NACw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc3eH4Kuao_MEmimbGYKTgAbTGptVl1K0jQeRS16e4_4NACw/viewform
mailto:projetovoltei2013@yahoo.com.br